REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. /, ) &2[ Prot. Durrés mé, 5~ /O /2023
ol

VENDIM

Nr. 6O pate 5 1/ 2023

PER

“MIRATIMIN E NUMRIT TE STUDENTEVE PER AKTIVIZIMIN E
PROGRAMEVE TE STUDIMIT” TE CIKLIT TE PARE, NE UNIVERSITETIN
“ALEKSANDER MOISIU”

Bazuar né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, neni 57, né mbéshtetje t& t& ligjit Nr.
80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né
Republikén e Shqipérisé”, t&¢ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.685, daté 25.08.2010,
25.08.2010 "Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Mmoisiu” Durrés”, t& ligjit
nr.8480, date 27.5.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale te administratés shtetérore
dhe enteve publike”, t&¢ Udh&zit nr.10 daté 15.05.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né Institucionet e Arsimit té Larté”, 1 pérditésuar, t& Urdhérit té& pérbashkét nr. 10,
daté 10.07.2023 “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né
Institucionet e Arsimit t€ Larté, pér vitin akademik 2023-2024", Statutit dhe t&€ Rregullores sé&
UAMD-sg, t&€ Senatit Akademik, shkres&s nr.702/1 prot., daté 2.10.2023, té Fakultetit t&
Biznesit, t& shkresés nr.620/1 prot., daté 3.10.2023 t&é Fakultetit t& Shkencave Politike
Juridike, t& shkresés 628/1 prot., daté 28.9.2023 i Fakultetit t&€ Teknologjisé sé& Informacionit,
shkresés 1853 prot., daté 2.10.2023 i Fakultetit t& Edukimit, Senati Akademik;

VENDOSI:

1. Miratimin e numrit t& studentéve pér aktivizimin e programeve té studimit t& ciklit t&
paré t& studimeve, t€ cilét kané jo mé pak se 50% t& numrit t& studentéve t& programit
me numrin mé t& ulét t€ kuotave t& miratuara me Vendim té Senatit Akademik nr.24,
daté 2.05.2023 “Pér miratimin e kuotave t&€ pranimit té studentéve né programet e
ciklit t€ paré t& studimeve “Bachelor” si dhe programet e studimeve me karakter
profesional, 2-vjecar, né ciklin e dyté té studimeve Master i Shkencave dhe
Profesional, si dhe né ciklin e treté¢ “Doktoraté” pér vitin akademik 2023-2024 né
UAMD™.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
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»~ Drejtoria e Sigurimit dhe t& Standardeve t& Cil&sisé
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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